Hinterachse | Rear Axle
| Essieu Arriere




@ M N A

33 10 3004019 ..

33 10 3004031:%%..
33 10 3004055:: X 61 12 1350375
%33 10 3004056 . X 61 12 1350376+

% 33 11 3004307 A

¥ 33 11 3004308
3% 33 11 3004317
11 13 0007104
11 13 0007106
11 13 0007108

¥33 11 3004306
11 13 0007162324
11 13 000718351
33 12 3004334
33 12 3004338
33 12 3004340
33 12 3004338
33 12 3004337

%33 12 3038245

%33 12
33 12
33 12

¥ n

¥* 33 1

W33 N
— 333 12
¥z n

131
¥ 33 12
¥*33 12
M 33 12
33 12

¥33 12

333 12

30302448
3004343
3004344
30043192,
3004320

30043160 61 12 13503755
3010160::1*.)(»J:s1 12 13503765
30101727 ) —62 12 8080058
301017 3 wus

3038257

3036198

3038252

3038248

3038260

3038264

Minterochse ~ Hinterradantrieb, Tellerradlogerung
R 50 R 50-2 Reor axle — Rear wheel drive, bevel gear bearing
R 50-S Essiou AR — Transmission roue arriére, paliers de couronne

R 60 R 60-2
R 69 RE9-S

kch |

1/5 1.9.1968




Hinterachse ~ Hinterradontrieb, Tellerrad| agerung B | Anderungen
Reor axde — Reor wheel drive, bevel gear beoring Modifications
Essisu AR — Tronsmission roue arriére, paliers de couronne Modificati
175 | 1.9.1968 cations
Stiick/E s
‘ .L g Teil-Nr. 3 g 3 g 3 2 3 g:'" Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Knd'::ung Tel-Nr. Bemerkungen
e o | jo ke || x
1130007104 | 2|2/ 1 1 1) 1] 1 VerschluBschraube fir Plug screw for oil filter Vis de serrure pour remplissage R 50 Fg 555006 =+
UleinéGllung d'huile * | 33123010172 R 69 Fg 652 305 —»
1130007106 | 2(2{ 111 1] 1|1 VerschluBschraube mit 0,1 mm Plug screw with 0,1 mm Vis de serrure avec fileté majoré R 60-2 Fg 622 354 —»
griBerem Gewinde oversize thread 0,1 mm
1130007108 | 2 2( 1|1 Yj 1| VerschluBschraube M 16 x1,5 Plug screw M 16x1,5 Vis de serrure M 16x1,5 X 61 ]2 ]350375
11 13 0007162 1 I VerschluBschroube M 16x1,5 Plug screw M 16x1,5 for Vis de serrure M 16x 1,5 pour * | 3310 3004055 R 50-2 caen ™
fur Uleblaf oil drain vedange d'huile R 60-2 F9 ------------ -
11 13 0007163 1 1 VerschluBschraube mit Magnet Plug screw with magnet 0,1 mm Vis de serrure avec aimont «
. 0,1 mm Aufm. Gewinde oversize thread fileté majoré 0,1 mm * | 3310 3004056 { 61 12 1350376
33 10 3004019 1 Hinterradantrieb kpl. i =25:7 Rear wheel drive kpl. ratio 25:7 Tronsmission rove are. kpl. | =25:7 R692Fg........... -
33 10 3004031 111 1 Hinterradantrieb kpl. i =25:8 Rear wheel drive kpl. ratio 25:8 Transmission rove arr. kpl. 1=23:8
* | 33 10 3004055 o Hinterrodantrieb kpl. i = 27:8 Rear wheel drive kpl. ratic 27:8 Transmission rove arr. kpl. i =27:8 * 1 3311 3004306
* | 33 10 3004056 ! Hinterrodantrieb kpi. i =27:8 Rear wheel drive kpl. ratio 27:8 Tronsmission roue arr. kpl. § = 27:8 * | 33113004307
* 133113004306 | 1|10 0uf Kardongehéuse mit Stiftschrouben Cardan housing with studs on Carter de transmission avec goujons * | 3311 3004308 50 Fg 555006 —
und Schutzdeckel protection cover et couvercle de protection * 1 33113004310 69 Fg 652 305—
* 133113004307 ) {1 Schutzdeckel Protection cover Couvercle de protection * 1 33113004317
* 133113004308 [ 1711101 VerschluBdeckel Cover Couvercle de serrure *® | 3311 3004320
* 33013004310 | Y[ A[ [T Deckel mit Lagerbolzen Cover with becring bolt Couvercle avec boulon
* [ 33113004317 | Y[ 1{ 1] 0] ¥ 1|1 Gewindebiichse Threaded bushing Douille fileté s | 33113004319 R 50 -+ Fg 555005
* 331130043192 | 1 1 1 Dichtung zum Kardongehduse Gasket for cordan housing. Garniture pour carter « | 31230072 R 60-2 = Fg 622 353
* (33113004320 { V|1 V|1 1] Dichtung Gosket Gorniture R69 —e Fg 652304
331713004340 | 1 E{V[E[ (1] Druckring Thrust ring Anneav de pressure
33123004334 | V|11 0] 1] Abstandshilse Spacer sleeve Douille d'ecartement *| 33123010172 X 42 12 8080058
33123004337 | YjA[ {111 Wellendichtring Seal ring Anneau d'arbre
33123004338 | 1|1 1|1 1| 1|1 INA — Nadelloger INA — needle bearing Roulement & aiguilles INA X 6112 1350375
33123004343 | 11| 1|11 1] Wellendichtring Seal ring Anneau d'arbre R 50-2 Fg.oeninaene -
33123004384 | 1[0 V] t[ 1] | PaBscheibe Spocer washer Disque d'ojustement * | 33123010160 R 60-2 Fgcooonnnn. -
* | 33123010160 11 I Tellerradsatz 27 x8 Zahne Beve! gear set 27 x8 teeth Jeu de couronne 27 x 8 dents 6112 1350376
* | 331230100172 11 Tellerradsatz 25 x8 Zihne X Bevel geor set 25 x8 teeth X Jeu de couvronne 25 x8 dents X - R69-2Fg....ccv. -
| Tachometer 62 12 8080058 also supply | speedometer livrer 1 tachymétre 62 12 8080058
mitliefern . 62 12 8080058 * | 3312 3038244 {R 50 —»Fg 555005
33123010173 1 Tellerradsotz 25 x7 Zihne Bevel geor set 25 x7 teeth Jeu de couronne 25x7 dents R¢9 —Fg652304
* 133123038098 ) X[X|X|X|X|X|X Pafischeibe Spacer washer Disque d'ojustement
* 133123038284 | ) 1 Nadellager Needle bearing Roulement & aiguilles * | 33123038198
* 133123038245 | 11 {1 1f1}0 INA _ Nadellager INA — needle beoring Roulement & aiguilles INA * 1 33123038245
® | 33123038248 | 1| 1) |10 Ausgleichscheibe Shim Disgue de compensating *| 33123039248
* 133123038260 | 1(H[1g1]191 (1 Kupplungsnabe Coupling hub Anneau de filetd ) * | 33123038252 R 50 Fg 555 006 —»
* | 3312 3038252 HRIRILIBERER: Gewindering Threaded ring Anneau d'arbre ) * | 33123038257
* | 33123038257 | L[y Wellendichtring Seal ring Moyen d'accouplement *| 33123038260
* 133123038284 | V1[0 Sicherungsblech zur Kupplungs- Lock plate for coupling hub Téle de sécurité pour moyen * | 33123038264
nabe d'accouplement




¥ 07 11 9916568
07 11 9982467
¥ 07 11 9932015
%07 11 9903503
07 1t 9936226
%07 11 9932091
07 11 9921615
\ f¥07 11 9921606
07 11 9963242 iy -
07 11 9963259
M¥o07 11 9903530
07 11 9963242
07 11 9963259
¥07 11 9982467
Hinterachse - Hinterradantrieb, Tellerradlogerung I
R 50 R 50-2 Reor axle  — Rear wheel drive, bevel gear bearing
Essieu AR  ~ Tronsmission roue arriére, poliers de couronne
R 50-S 2/5 1.9.1948
R 60 R 60-2
R 69 R 69-S




Hinterachse — Hinterradontrieb, Tellerradlagerung k| Anderungen
Reor axle — Rear wheel drive, bevel gear beoring Modifications
Essisu AR  — Trunsmission roue orriére, paliers de couronne N
2/5 | 1.9.1968 | Modifications
Stiick/E Sym Anderung
Rﬂdﬁuw. ng Teil-Nr. 3 5 § g g g E bol Te#-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. Teil-Nr. Bemerkungen
w | 07119903503 | 6| 6| 6| 6| 6] 6] 6 Stiftschravbe M 8x1x15 Stud M 8x1x1% Goujon M 8x1x15 x| 0711 9903503
» | 07119903530 | 4|4 4| 4| 4| 41 4 Stiftschroube M 8x 1 x28 Stud M 8x1x28 Govjon M 8x1 x28 s | 0711 9903530
« | 07019916565 | 1{1[ 1] 1] & 1] Halbrundschroube AM 4 x8 Round head screw AM £x8 Vis a téte ronde s | 07119916565 ||R 50 Fg 555 006 —»
s | 07119921606 | 6] &) 6| 4 6 6| & Sechskantmutter M 8x 1 Hex. nut M 8x1 Ecrou & six pans M 8x1 | 07119921606 {[R 69 Fg 652 305 ==
07119921815 [ 1|1 T[1[ Y] 1)1 Sechskantmutier M 10x 1 Hex. nut M 10x1 Ecrou & six pons M 10x1 = [ 0711 9932015
« [O7109932015 | 1(1) 1| Y]t Federscheibe A 4 Spring washer A 4 Disque &lastique A 4 = [ 07119932091
w | 0711993200 | &| 6] 6| 6] 6] 6] 6 Federscheibe B 8 Spring wosher B 8 Disque élastique B 8
07119936226 | 1| Y[ 1} 1] 1]1 Zahnscheibe 10,5 Shokeproof washer 10,5 Disque dentée 10,5 ® [ 07119982467 | R 50 Fg 555 006
07119963242 | 2| 2|22 2| 2|2 Dichtring C 14 x20 5t. Asbest Seol ring C 14 x20 St. asbestos Anneau de garniture C 14x20
0711 9963259 | 2(2(2(2| 2| 2|2 Dichtring fir Kerdangehtiuse Seal ring for cardan housing with Anneau de garniture
mit ausgebrochenem Gewinde broken thread
0711 9981760 | 1 1] V|3 1f1E Rillenlager 160 13 Grooved bearing 160 13 Polier $ tain 16 013
o [ 07119982467 | V{1 Y|V 1[1[1 Schriigkugellager 3304 Topered bearing 3304 Roulement oblique $ bille 3304




¥*07 11 9921630

% 07 11 9921838
% 07 11 9931681

¥ 07 11 9931686
% 33 12 3038237

L1 L1 L

¥ 33 12 3038238

33 §3 3054266

07 11 9918216

07 11 9963086

07 11 9932090

07 11 9922093

33 §3 3054260

07 12 9948830 V

26 11 3038225

07 12 9948839 A\

26 11 3038034
07 11 5919725
26 11 3038220 ————————— A

33 53 3054176 T
07 11 9922122
33 53 3054168
07 11 9985005
31 41 2000324
31 41 2000331
33 53 3054171
33 53 3054174

33 53 3054172

R 50
R 50-S
R 60
R 69

H
R 50-2 ey
Essiev AR
R 60-2
R 69-S

— Kardangehduse und Hinterradschwinge
— Cordan housing and rear wheel swing arm
— Carter et bros oscillont roue arriére

26.1+33.5

/5 1.9.1968




Hinterachse — Kardangeh@use und Hinterradschwinge 26.1+33.5 Anderungen
Rear axle — Cordan housing and rear wheel swing arm Modifications
— Corter et bras oscillant roue orriére e
Essiou AR rter et os¢ v 3/5 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s And
Kndﬁrmng Teil-Nr. 2 E g IS 3 2 g g:ll Teil-Benennung Denomination of parts Deénomination de piéces ﬁ::u "9 Teil-Nr. Bemerkungen
& jxoje @ jx (e (x
26113038034 | 1[0 11 Kardanwelle mit Kreuzgelenk Cardan shoft with universal joint Arbre de transm.av. joint de cordon * | 3312 3038237 !
26113038220 | 4|4| 4|4/ 4| 4|4 Federring Lock washer Anneau élostique » | 07 11 9931681 —=Fgan, .
26113038225 | 1) 11|11 Gummimanschette Rubber collar Manchon de caoutchouc * | 0711 9921630 D
31412000324 | 2]2( 2|2 2|22 Druckhil se Thrust sleeve Douille de pression
31 41 2000331 | 2| 2| 2| 2| 2} 2|2 Dichtring Seal ring Anneou de garniture *= [ 33123038238
* 133123038237 | 1]l 1|1 1|11 Kupplungsglocke 1:5 Coupling bel! 1:5 Cloche d'sccouploment 1:5 = | 07119931686 [tFg...onennn. -
* | 33123038238 | 1| 1j1{1[Y]1 Kupplungsglocke 1:6 Coupling bell 1:6 Cloche d’sccouplement 1:6 * | 0711 9921635
33533054168 [ 1|1 1f 10 Abdeckscheibe Covering plate Disque de recouvrement
33533054171 | 2(2|2|2[2]{212 Lagerzopfen Bearing pivot - Pivot d*appui
33533054172 | 2(2/2]|2|2|2]|2 Hutmutter Cop nut Ecrou borgne
33533054174 | 212)2(2|212]|2 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pons
33533054176 | V(1)1 |0[¥f1]1] *™ | Kiemmschraube Clomping screw Vis de serrage
33533054260 | V1| 1) Hinterrodschwinge Rear wheel swing Bras oscillont « rove arridre
33533054266 | Vj1{1fT{N|0|) Dichtung Gosket Garniture
07119919216 | 2|2(2]2(2]2]2 VerschluBschraube. AM 10x 1 Plug screw AM 10x 1 Vis de serrure AM 10x1
Q711 9919725 | 4|4(414|4(4|4 Zylinderschraube mit Innensechs« Fillister head screw with internol Vis cylindrique avec six pans, int.
kant M 8x1x15 hex. M 8x1x15 M8xtx15
® 107119921830 | Y| Yfu(N]E|I ] Sechskontmutter M 14x1,5 Hex. nut M 14x1,5 Ecrou & six pans
® 107119921635 | 10|10t Sechskontmutter M 16x1,5 Hex. nut M 16x1,5 Ecrou & six pans M 16x1,5
07119922003 | 4|4|4)|4(4]|4d]4 Sechskantmutter M 8 x1 Hex, nut M 8 x1 Ecrov & six pans M 8x 1
719922122 [ 1 (1|1 {11 Sechskantmutter M 10x 1 Hex. nut M10x1 Ecrou & six pons M 10x1
* | 07 11 9931681 T Vi Schelbe 15 Washer 15 Disque 15
» | 0711 9931686 [ERERERIRER A Scheibe 17 Washer 17 Disque 17
07119932090 | 4(41414[4|4[4 Federscheibe B 8 Spring washer B 8 Disque élastique B 8
07119963086 | 2 (2|2 (2{2{2|2 Dichtring C 10x14 Seal ring C 10x 14 Anneau de garniture C 10x14
07119985005 | 212|2]2(2]{2(2 Kegelloger Toper bearing Rovlement a rouleaux conique
07129948830 | 1 (11 (1|{Vv]|1|{1] ¥ | Spannschelle S 70./9 Tension clip § 70/9 Collier de serrage S 70/9
07129948839 [ 1 |1jt|v[1|1 ]|V | A | Sponnschelle S 90/% Tension clip $ 90/9 Collier de serrage S 90/9




) R M
33 53 3054034 ™
33 53 3054035
33 53 3054036 M
33 53 3054037 r=*
el
33 53 3054212
33 53 3054210
33 53 3054208
33 53 3054284
33 53 3054240
33 53 3054242
33 53 3054194
33 53 3054282 "
33 53 3054283 =
33 53 3054296
33 53 3054204 07 11 9931083
33753 3054201 W 07 11 9914625
:‘: :: :gz::::“"m 07 11 9921626
L 33 53 305427¢
33 52 3054290 %\ & © 07 17 9931083
33 53 3054274
"
Hinterachse - Federbein zur Hinterradschwinge 335
R 50 R 50-2 Rear oxle — Telescopic leg for rear wheel swing arm Y
R 50-S Essieu AR — Jambe de force pour bras oscillant rove arriére
. 4/5 1.9.1968
R 60 R 60-2
R 69 R 69-S




Hinterachse — Federbein zur Hinterradschwinge 33,5 Anderungen
Enr axle — Telescopic leg for rear whee! l:wing otm Modifications
ssiou AR — Jombe de force pour bras oscillont toue arciére ) .
” 4/5 | 1.9.1968 Modifications
#n Dick/E s Anderu
derung IO FIHHAHE Eal Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces o[ Teinr. Bemerkungen
31 41 2054236 | 2| 2 2 StoBd3mpferschutzhille Shock absorber protection casing Manchon d'amortisseur
31412054528 | 6| 6| & & & 6] 6 Anschlogring Stop ring Disgue de retenue
33523054290 | 2( 20 2{ 2 2| 2| 2 StoBddmpfer mit Sechskantmutter Shock absorber with hex. nut Amortisseur avac scrou & six pans
33533054034 | 1) 1] {1 1| 1[ 1] ] Federbein kpl. Alu.poliert Telescopic leg kpl. alu. pelished Jambe de force kpl. alu-pol.
33533054035 { 1| 1| 1|1 1| 1] 1} | Federbein kpl. Alu.poliert Telescopic leg kp!. alu.polished Jambe de force kpl. alu-pol.
33533054036 | 11| 1| Yy 1{ 1] 1] *Tv| Federbein kpl. sw.lockiert Telescopic leg kpl. black painted Jombe de force kpl. noir-loqué
33533054037 | 1 1{ 1| )| 14 1] 1| | Federbein kpl. sw. lockiert Telescopic leg kpl. black painted Jambe de force kpl. noir-laqué
33533054194 | 2| 21 21 2} 2| 2] 2 Verstellhiil se mit Nocke Adjusting sleeve with cam Douille de riglage
33533054201 | 2({ 21 2|2 2| 2|2 Anschlagteller Stop plate Assiette de butée
3353305420 | 2| 2( 2] 2 2] 2|2 Ausgleichpuifer Compensating bumper Tampon d'équilibrage
33533054208 | 2]2| 2(2 2/ 2|2 Gummipufter Rubber bumper Tampon caoutchouc
33533654210 | 2|1 2| 2| 2] 2 2|2 Teller Plate Plateay
33533054212 | 2121 2] 2| 2| 2|2 VerschluBkoppe Cap Chape de sarrure
33533054240 | 22| 2{ 2| 2| 2|2 Verkleidung, unten, Alu. poliert Covering, lower, alu, polished Revétement, inf. alu-pol.
33533054242 1 2|1 2( 2|2 2| 2|2 Verkleidung,unten, sw. lackiert Covering,lowar, black pointed Revétemant, inf. noir laqué
33533054270 | 11 YA 01 PaBischraube Fitting screw Vis ajusté
33533054274 | 11 (101 Unterlegscheibe Washer Rondelle
33533054282 | [V Yy A1) "™ ] Federbeinauge Telescopic feg eye Oeil de jambe de force
33533054283 | {1 V|t |t} 1] /™ | Federbeinouge . Telescopic leg eye Oeil de jambe de force
33533054284 | 2|2/ 2|2[ 2] 2|2 Tragteder 7 0 Suspension spring 7 @ Ressort de suspension 7 @
3353305429 | 2|2/ 2|2 2] 2|2 Silent bloc Silent bloc Silent bloc
07119914625 { Y1 1|1 111 Sechskantschroube M 12x1,5x45 Hex. head screw M 12 x1,5x 45 Vis & six pons M 12x1,5x45
07 11 9921626 IRIRINIRIRIA Sechskontmutter M 12x1,5 Hex, nut M 12x1,5 Ecrou & six pans M 12x1,5
07119931083 | 2|2 2|2 2] 2|2 Schaibe 13 Washer 13 Disque 13




